
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nový preparát IMUNOCOMPLEX 2020+, který je prioritně vyvinutý pro dlouhodobý trénink zejména 
slizniční imunity získal prestižní ocenění „BEST BIOTECHNOLOGY PRODUCT AWARD“ viz odkaz.  . 
 

Sliznice jsou místo vstupu infekce, a tvoří přirozenou barieru těla při styku s vnějším světem v rámci 
dýchacího, zažívacího a urogenitálního traktu i očí. V moderním „sterilním“ světě nám chybí mikrobiální 
podněty, co vede k nižší obranyschopnosti. 

 

 

 

 

 

Imunostimulaci a modulaci přehnaného zánětu dosahujeme mikrobiálními podněty originálními NEXARS  
kmeny humánních probiotik a mikroskopických hub např. viz odkaz GenBank .  

Oceněný produkt byl úspěšně ověřen v praxi v průběhu pandemie COVID-19. 

Dosáhnutí cíle v roce 2022 potvrzuje vyjádření vedoucího Zdravotní služby a ergonomie ŠKODA AUTO a.s. 
Mgr. Jiřího Prokopa, PhD., k inovovanému produktu IMUNOCOMPLEX 2020+: 

„Tento program jsme vyhodnotili jako efektivní, protože nám snížil dopady pandemie, má vysokou 
compliance zaměstnanců a dává i předpoklad pro dlouhodobé nákladově efektivní zvládnutí infekčního 
onemocnění covid-19.“ 

http://eurobiotech2022.eu/?page=best-biotechnology-product-awards
https://www.ncbi.nlm.nih.gov/nuccore/JADDRI010000001

